
 

                     

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 000484845 2025 08233 003 000 060 107 025 

Датум: 27. 02. 2025. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 25. став 8. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 

92/2023), чл. 12. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Службени гласник РС“, бр. 6/24, 106/24) и члана 58. Статута општине Лапово („Службени 

гласник општине Лапово“, бр. 2/19), на седници одржаној дана 27. фебруара 2025. године, Општинско веће 

општине Лапово доноси 

  Р Е Ш Е Њ Е 

 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Стручна служба из реда запослених у Општинској управи општине Лапово, која 

ће обављати административно-техничке и оперативне послове за потребе Комисије за вредновање 

пројеката у области јавног информисања поднетих на Конкурс за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Лапово у 2025. 

години, (у даљем тексту: Стручна служба), у следећем саставу: 

1. Милица Станковић – председник, 

2. Милица Митровић  -  члан, 

3. Зорица Миличић  - члан. 

 

II Стручна службе се образује са следећим задацима: 

- провера документације поднете на Конкурс, 

- утврђивање испуњености услова за учешће на Конкурсу и поштовање рокова, 

- прибављање од државних органа, Регулаторног тела за елeктронске медије и Савета за штампу 

података о мерама изреченим медијима због кршења професионалних и етичких стандарда, 

- сачињавање записника о испуњености услова за учешће на Конкурсу за све пристигле пројекте и 

достављање записника члановима Комисије, 

- друге административно-техничке и оперативне послове за потребе рада Комисије. 

III Решење ступа на снагу даном доношења и има се доставити члановима Стручне службе.  

IV Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“ и на званичној интернет страници 

општине Лапово. 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење овог решења садржан је члану 25. ст. 8 Закона о јавном информисању и 

медијима којим је прописано да стручну и административно-техничку подршку раду Комисије за вредновање 

пројеката у области јавног информисања поднетих на Конкурс, пружају запослена лица или лица на други 

начин ангажована у органу јавне власти који је расписао конкурс, док су чланом 12. Правилника о  

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања прописани задаци 

Стручне службе органа који је расписао конкурс. 

У складу са наведеним, донето је Решење као у диспозитиву. 

                                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                                 Бобан Миличић 


		2025-02-27T12:07:50+0100
	Boban Miličić


		2025-02-27T12:08:13+0100
	Republika Srbija - Opština Lapovo - Opštinsko veće 200076888




